МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

4 июля 2013 г.                                                                                           № 198
Об исполнении бюджета за

2 квартала 2013 года.

Заслушав и обсудив исполнение бюджета МО «Новоюгинского сельского поселения» за 2 квартала 2013 года, Совет Новоюгинского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Утвердить приложения № 1,8  к настоящему Решению Совета №  197           от  4 июля  2013 года.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета

Глава Новоюгинского с/поселения                                        О.А. Клейнфельдер

Приложение №1 к Решению Совета

Новоюгинского с/п  № от  4.07.2013 г. №198
«Об исполнении бюджета за 2 квартала 2013г.»

Доходы местного бюджета Новоюгинского сельского поселения на 2013г.

	руб.

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование      показателей
	Ассигнования на 2013 год

	Зачислено руб.
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и не налоговые
	962 000,00
	452 246,34
	47,01

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	420 000,00
	197 930,31
	47,12

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций (сумма платежа)
	420 000,00
	197 930,31
	47,12

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущества
	25 000,00
	3 842,73
	15,37

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	14 500,00
	2 484,36
	17,13

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	500,00
	186,96
	37,39

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения
	8 000,00
	1 001,55
	12,51

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	500,00
	11,93
	2,38

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1 400,00
	144,00
	10,28

	1 06 06023 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	100
	13,93
	13,93

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	4 000,00
	2 400,00
	60,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	4 000,00
	2 400,00
	60,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	258 000,00
	141 443,30
	61,23

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	14 000,00
	2 116,11
	15,11

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	54 000,00
	39 847,25
	73,79

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности поселений (найм) (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	190 000,00
	99 479,94
	52,35

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	255 000,00
	106 630,00
	41,81

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	18 162 219,60
	9 241 690,88
	50,88

	2 02 03015 10 0000 151
365
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96 200,00
	96 200,00
	100,00

	2 02 04999 10 0000 151 419
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же исполнения полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	1 038 000,00
	639 000,00
	61,56

	2 02 04999 10 0000 151
420
	Субсидия на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке
	402 000,00
	201 000,00
	50,00

	2 02 04999 10 0000 151 425
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3 632 600,00
	1 900 000,00
	52,30

	2 02 04999 10 0000 151

427
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	300 762,00
	-
	*

	2 02 04999 10 0000 151 435
	Межбюджетные трансферты поселений на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	316 100,00
	193 160,00
	61,10

	2 02 04999 10 0000 151 475
	Трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от диз. Электростанций
	144 400,00
	60 165,00
	41,66

	2 02 04999 10 0000 151 479
	Трансферты бюджету поселений из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области
	45 000,00
	-
	*

	2 02 04999 10 0000 151

481
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 187 500,00
	247 000,00
	20,80

	2 02 04999 10 0000 151 901
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	688 600,00
	-
	*

	2 02 04999 10 0000 151 903
	Трансферты бюджетам поселений на организацию временных рабочих мест
	175 948,22
	-
	*

	2 02 04999 10 0000 151 905
	Трансферты бюджету поселений  на ремонт жилья участникам войны
	63 937,00
	-
	*

	2 02 04999 10 0000 151
911
	Трансферты бюджету поселений из резервного фонда ГОЧС Администрации Каргасокского района
	32 033,50
	-
	*

	2 02 04999 10 0000 151
918
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	51 400,00
	-
	*

	2 02 04999 10 0000 151
935
	Трансферты бюджетам сельских поселений на проведение праздничных мероприятий
	3000,00
	-
	*

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 570 300,00
	3 285 150,00
	50,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов МО
	3 480 165,00
	2 685 742,00
	77,17

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.
	-65 726,12
	-65 726,12
	*

	ИТОГО:
	19 124 219,60
	9 693 937,22
	50,68

	Утверждено решением Совета
 Новоюгинского сельского поселения  от   4.07.2013 г. №198
Приложение № 8

Классификации по разделам и подразделам  расходов бюджета муниципальное образование

 «Новоюгинского сельского поселения» на 2013 год.

 руб.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования

год
	Исполнение за квартал (Руб.)
	Исполнение за квартал (%)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 628 826,60
	2 897 326,64
	51,47

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	905 200,00
	388 280,79
	42,89

	0103
	Функционирования законодательных (представительных) органов государственной власти и органов муниципальных образований
	8 900,00
	*
	*

	0104
	Функционирования правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	3 836 213,60
	1 793 319,85
	46,74

	0107
	Обеспечение  проведения выборов и референдумов
	70 000,00
	*
	*

	0111
	Резервные фонды местного самоуправления
	64 467,00
	*
	*

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	744 046,00
	715 726,00
	96,19

	0200
	Национальная оборона
	103 000,00
	39 785,82
	38,62

	0203
	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	96 200,00
	39 785,82
	41,35

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800,00
	*
	*

	0309
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	20 833,50
	*
	*

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 839 200,00
	539 900,00
	29,35

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 187 500,00
	247 000,00
	20,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	62 500,00
	13 000,00
	20,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6 853 861,60
	3 145 884,38
	45,89

	0501
	Жилищное хозяйство
	938 137,00
	*
	*

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5 313 487,41
	2 967 201,30
	55,84

	0503
	Благоустройство
	602 237,19
	178 683,08
	29,66

	0700
	Образование
	6 200,00
	3 000,00
	48,38

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 200,00
	3 000,00
	48,38

	0800
	Культура, кинематография
	4 303 489,22
	1 512 407,40
	35,14

	0801
	Культура
	4 303 489,22
	1 512 407,40
	35,14

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3 000,00
	3 000,00
	100,00

	1101
	Физическая культура и спорт
	541 318,40
	321 253,94
	59,34

	1101
	Физическая культура
	541 318,40
	321 253,94
	59,34

	ИТОГО:
	20 546 729,32
	8 719 558,18
	42,43

Председатель Совета

Глава Новоюгинского с/поселения                                                                         / О.А Клейнфельдер /